

najwyższy



POZNAĆ TWOJE KOLEJNE KROKI  
ŚWIATOWY DZIEŃ RAKA TRZUSTKI: 17 LIS 2022

Przy raku trzustki bardzo ważne jest polepszenie rezultatów. Wczesne wykrycie jest kluczowe, a tymczasem dla raka trzustki nie ma badań przesiewowych.

Skutkuje to tym, że zbyt dużo przypadków raka trzustki jest wykrywanych zbyt późno co znacznie zmniejsza możliwości leczenia.

Dlatego tak ważne jest, aby **znać objawy i czynniki ryzyka** raka trzustki.

**Jeśli Ty bądź ktoś z Twoich bliskich macie objawy, które mogą wskazywać na raka trzustki - NIE CZEKAJCIE. Użyjcie tego arkusza, aby zebrać wszystkie informacje i podzielić się nimi ze swoim lekarzem pierwszego kontaktu.**

## Objawy

Objawy najbardziej związane z rakiem trzustki znajdują się poniżej. Bardzo ważne jest, aby zrozumieć, że są to dość powszechne dolegliwości i nie muszą od razu oznaczać raka trzustki. Słuchaj swojego ciała. Odznacz poniższe pola, jeśli doświadczałeś któregoś z objawów przez ostatnie tygodnie. Jeśli masz żółtaczkę - natychmiast udaj się do lekarza! Uzupełnij cały arkusz i skorzystaj z niego podczas najbliższej wizyty u lekarza.



**PAMIĘTAJ:** Ty znasz swoje ciało najlepiej. Zapisuj wszystkie objawy, aby móc lepiej wytłumaczyć lekarzowi, co ci dolega. Zapisz wszystko, co wydaje ci się odstępstwem od normy nawet jeśli nie jesteś pewien, czy to ważne. Zadawaj pytania i wracaj do swojego lekarza, jeśli dolegliwości nie mijają. Zostań mistrzem, jeśli chodzi o Twoje zdrowie! Użyj tego arkusza do współpracy z lekarzem.



Dowiedz się więcej:  
[europacolnypolska.pl](http://europacolnypolska.pl)  
[worldpancreaticcancercoalition.org](http://worldpancreaticcancercoalition.org)



Termin wizyty:

Twój Lekarz:

## Ryzyko

Badania pokazują, że jest wiele czynników związanych ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór trzustki. Pomocne będzie, abyś podzielił się z lekarzem swoim osobistym poziomem ryzyka.

Oznacz pola, które dotyczą Ciebie:



## Historia Rodziny

Proszę wypisz wszystkich bliskich członków rodziny którzy chorowali na nowotwór trzustki lub inny nowotwór.



Jest wiele organizacji międzynarodowych, które mogą Cię wesprzeć i zapewnić dodatkowe informacje o objawach nowotworu trzustki, diagnozie, leczeniu i opiece. **CZAS NAJWYŻSZY**

